



Institutt for statsvitenskap

Notat

Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder
Sakstype: Diskusjonssak
Saksnr: 10/2024
Ephorte saksnr:
Møtedato: 25.04.2024
Notatdato: 18.04.2024
Saksbehandler: Ida Weseth Bjøru

Kommende vikarutlysninger ved Institutt for statsvitenskap

Bakgrunn

På grunn av flere permisjoner i staben de nærmeste årene, og betydelige overskudd på timeregnskapet for mange faste ansatte (se vedlagte oversikt), vurderer instituttleder å foreslå å lyse ut to-tre øremerkede vikariater som førsteamanuensis før sommeren, med tilsetning for to år fra 2025 og mulighet for forlengelse inntil ett år. Stillingen vil være delt mellom forskning og undervisning som i en fast førsteamanuensisstilling.

De planlagte permisjonene reduserer ISVs undervisnings- og veiledningskapasitet betydelig. Samtidig er det slik at andre faste ansatte ikke kan steppe inn uten å bygge opp sitt timeoverskudd og miste rettmessig forskningstid. Det er dessuten allerede nok oppgaver til de aller fleste i postdoktorstillinger med 25 % undervisning. Videre er samtlige i permisjon norskspråklig/skandinaviskspråklige, og dette vil redusere vår kapasitet til undervisning på norsk/skandinavisk i den aktuelle perioden. Høyt kompetente førsteamanuensisvikarer vil kunne gå inn og ta på seg krevende undervisningsoppgaver både på bachelor og master, og også noen administrative oppgaver som tilhører faste vitenskapelige stillinger.

Det er generelt ikke ønskelig å øke antallet midlertidige stillinger i en sektor som sliter med høy grad av midlertidighet. Like fullt er ikke framskyndelse av utlysninger av faste stillinger nødvendigvis et bedre alternativ i dette tilfellet. Slike utlysninger bør ha en langsiktig horisont og ikke styres av kortsiktige behov som for eksempel undervisningskapasitet på norsk eller på ett bestemt tematisk felt i en bestemt periode.

Videre antar vi at det finnes gode kandidater som etter en postdoktorstilling, eller forskeransettelse annet sted, kan se på et førsteamanuensisvikariat ved ISV som en god sjanse for videre kvalifisering. Samtidig vil de kunne bidra positivt til forskningen og forskningsmiljøet ved ISV. En midlertidig universitetslektorstilling har ikke samme funksjon (siden den nesten kun har undervisningstid), og er ikke velegnet som erstatning for professorkompetanse. Å ansette i flere to-er (20 %) stillinger vil kunne gi undervisningskapasitet, men være mindre attraktivt for mange søkere og gir ikke integrering i arbeidsmiljøet ved ISV.



Vedlagt er en oversikt over planlagte permisjoner og timeregnskap innen ulike undervisningsområder. Fraværet vil ramme undervisningen både innen internasjonal politikk, komparativ politikk, offentlig politikk og administrasjon og metodeundervisningen. Utdanningsleder har bedt områdelærerne identifisere hvilke emner der behovene er størst ut 2026 og vil fortsette denne dialogen de neste ukene. I en eventuell rekrutteringsprosess vil vi kunne kartlegge vilje og evne til å undervise på de emnene vi har blinket ut.

Vi ser derfor for oss å utlyse 2-3 vikariater samlet, der det framgår at vi søker å dekke undervisningsbehov på nevnte områder/emner. Dette tilsier krav om norsk språkkompetanse for undervisning, men samtidig kan det vurderes å tilsette én som ikke kan undervise på norsk om helheten tilsier at det er ønskelig.

Instituttleder ønsker for det første tilbakemelding fra styret på bruken av vikarutlysninger som løsning prinsipielt sett, og på hvordan vi i tilfelle kan utlyse vikariatene på en mest mulig hensiktsmessig måte. Vi tar sikte på å legge fram en utlysningstekst på neste styremøte.

Elin Haugsgjerd Allern
instituttleder

Ida Weseth Bjøru
kontorsjef

Vedlegg:

- *Undervisningskapasitet og vikarbehov ved Institutt for statsvitenskap 2025 - 2027*